
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Quinta-feira, 11 de março de 2021 Página 1 de 5Ano IV | Edição nº 569

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Comunicados	 2
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 11 de março de 2021 Página 2 de 5Ano IV | Edição nº 569

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 289, DE 10 DE MARÇO DE 2021.
“Dispõe sobre a contratação de 
Professor por prazo determinado e 
dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 6.427, 
de 18 de fevereiro de 2021, que autoriza a contratação 
temporária de Professor para a rede municipal de ensino.

RESOLVE:

Art. 1º. Contratar nesta data, sob o regime jurídico da 
C.L.T – Consolidação das Leis do Trabalho, pelo prazo 
determinado, até 09 de setembro de 2021, por meio do 
Processo Seletivo nº 001/2018, a senhora BRUNA SILVA 
DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 349.312.868-
10, para exercer as funções de Professor de Educação 
Básica I - Temporário.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos, 
deverá tomar as medidas legais necessárias, visando 
efetuar a contratação autorizada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 10 de março 
de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 290, DE 10 DE MARÇO DE 2021.
“Revoga a Portaria nº 241, de 04 de 
março de 2021”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar nesta data a Portaria nº 241, de 04 
de março de 2021, que designou o servidor CLEITON 
DE MELLO SOUZA, CPF nº 227.708.148-50, ocupante 
do emprego público de Professor Adjunto, para responder 
pela função gratificada de Vice Diretor de Escola, na 
EMEF Dr. Youssef Neif Kassab.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 10 de março 
de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Comunicados

PREFEITURA MUNCIPAL DE CASTILHO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTO

LISTA COM CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS 
CANDIDATOS A BOLSA DE ESTUDOS

CURSO TÉCNICO – 2.021
NOME DO ALUNO CURSO/ESCOLA

1. Bianca Vasconcelos Saldanha Rosa Enfermagem/FEA

2. Thais Ribeiro da Silva Enfermagem/FEA

3. José Eduardo Antonio Candido da Silva Eletrotécnico/FEA

4. Rayssa Gonçalves de Oliveira Enfermagem/FEA

5. Rayane Gonçalves de Oliveira Enfermagem/FEA

6. Tamiris de Lunas Enfermagem/FEA

7. Rosielly de Souza Ferreira Enfermagem/FEA



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 11 de março de 2021 Página 3 de 5Ano IV | Edição nº 569

8. Rafaela Lima Enfermagem/FEA

9. Maicon Willian Diogo Melchiades Enfermagem/FEA

10. Isabel Mendes da Costa Enfermagem/FEA

11. Stefany Caroline Aparecida Felix de 
Moura Enfermagem/FEA

12. Sara Kitsuk de Souza Silva Enfermagem/FEA

13. Suzete Nunes Enfermagem/FEA

14. Cleber Regis dos Santos Eletrotécnico/FEA

15. Maria Eduarda dos Santos Lima Enfermagem/FEA

16. Nathali Meirielli da Silva Angelo Enfermagem/FEA

17. Kaylaine Fortunato Xavier dos Santos Enfermagem/FEA

18. Kawan Mendes Santiago Eletrotécnico/FEA

19. Brenda Delgado Marucci Enfermagem/FEA

20. Hállex dos Santos Nascimento Eletrotécnico/FEA

21. Lidiane Candido da Silva Eugenio Enfermagem/FEA

22. Maria Rita Prates Pereira Enfermagem /FEA

23. Beatriz Suares Vamprê Enfermagem/FEA

24. Max William da Silva Santos Enfermagem/FEA

25. Mariana Cardoso Onça Enfermagem/FEA

26. Denis Teixeira Heleno Enfermagem/FEA

27. Gustavo Gabriel Candido de Carvalho Eletrotécnico/FEA

28. Priscila Kawana Lopes de Paula Enfermagem/FEA

29. Juliana Pacheco de Souza Lima Enfermagem/FEA

30. Raquel Ferreira dos Santos Enfermagem/FEA

31. Raianny Raissa Gimenes Santana Enfermagem/FEA

32. Jamyle Maira Ribeiro Bellonci Enfermagem/FEA

33. Paola Cristina Natal Guedes Enfermagem/FEA

34. Carlos Vinicius Natal Reis Eletrotécnico/FEA

35. Fernando de Melo Medeiros Eletrotécnico/FEA

36. Karina Fernanda Montalvão de Paula Química/FEA

37. Karen Cristina da Silva Enfermagem/FEA

38. Lorena dos Santos Nascimento Enfermagem/FEA

39. Laura Rosales Borges da Silva Enfermagem/FEA

40. Keith da Cruz Ferreira Enfermagem/FEA

OBSERVAÇÃO :- De acordo com o Decreto nº 5.878 
de 01 fevereiro de 2.019, no artigo 22 – Fica estipulado 
que o valor máximo a ser pago pelo município para 
cada Bolsa de Estudos concedida será de até 600,00 
(Seiscentos reais).

Castilho – SP., 09 de março de 2.021.

A COMISSÃO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação. Processo Licitatório 80/2020. 
Pregão 43/2020. Objeto: Registro de preços para a aquisição 
de filtros automotivos, para atender as necessidades 
da Administração Municipal. Consubstanciado aos 
termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando 
a regularidade do procedimento, Resolve, por bem, nos 
termos da Lei 10.520/02, Adjudicar, os lotes do objeto 
licitado, à empresa abaixo delineada: Lincetractor 
Comercio, Importação e Exportação Eireli – EPP. Avenida 
Luiz Brambatti, 4.214, Bairro Brasilândia. Fernandópolis 
– SP. CNPJ (MF): 11.371.179/0002-90. Lotes: 01 ao 08 
e 09. Valor: R$ 158.113,02 (Cento e cinquenta e oito mil, 
cento e treze reais e dois centavos). Castilho – SP, 09 de 
março de 2021. Hélio Prates Brandão. Pregoeiro.

Termo de Homologação. Processo Licitatório 
80/2020. Pregão 43/2020. Objeto: Registro de preços 
para a aquisição de filtros automotivos, para atender as 
necessidades da Administração Municipal. Considerando 
a adjudicação constante da ata dos trabalhos da sessão 
pública de julgamento, lavrada pelo Sr. Pregoeiro, 
designada pela Portaria nº. 150, de 27/01/2021; e a 
regularidade do procedimento, hei por bem, com base na 
Lei Federal nº. 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar, 
os lotes do objeto licitado, à empresa abaixo delineada e 
determinar que sejam tomadas as providências ulteriores. 
Lincetractor Comercio, Importação e Exportação Eireli – 
EPP. Avenida Luiz Brambatti, 4.214, Bairro Brasilândia. 
Fernandópolis – SP. CNPJ (MF): 11.371.179/0002-90. 
Lotes: 01 ao 08 e 09. Valor: R$ 158.113,02 (Cento e 
cinquenta e oito mil, cento e treze reais e dois centavos). 
Castilho – SP, 09 de março de 2021. Paulo Duarte 
Boaventura. Prefeito.

Termo de Adjudicação. Processo Licitatório 83/2020. 
Pregão 45/2020. Objeto: Registro de preços para a 
aquisição de materiais para a prevenção do Covid-19, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 11 de março de 2021 Página 4 de 5Ano IV | Edição nº 569

de Educação, Creches, EMEIS, EMEFS, Divisão de 
Cultura e Divisão de Transportes. Consubstanciado aos 
termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando 
a regularidade do procedimento, Resolve, por bem, nos 
termos da Lei 10.520/02, Adjudicar, os itens do objeto 
licitado, às empresas abaixo delineadas: G S Jorge Junior 
– ME. Rua Marechal Deodoro, 1.474, Bairro São João. 
Araçatuba – SP. CNPJ (MF): 18.037.745/0001-90. Item 
01 – valor unitário: R$ 4,20, valor total: R$ 890,40; Item 02 
– valor unitário: R$ 26,50, valor total: R$ 1.696,00; Item 03 
– valor unitário: R$ 27,00, valor total: R$ 1.593,00; Item 04 
– valor unitário: R$ 26,50, valor total: R$ 1.484,00; e Item 
07 – valor unitário: R$ 16,50, valor total: R$ 3.382,50. A B 
S Comércio de Toner e Papelaria Eireli. Rua Amazonas, 
666, Bairro Stella Maris. Andradina- SP. CNPJ (MF): 
29.819.795/0001-46. Item 11 – valor unitário: R$ 39,00, 
valor total: R$ 156,00. Castilho – SP, 09 de março de 
2021. Hélio Prates Brandão. Pregoeiro.

Termo de Adjudicação. Processo Licitatório 83/2020. 
Pregão 45/2020. Objeto: Registro de preços para a 
aquisição de materiais para a prevenção do Covid-19, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de 
Educação, Creches, EMEIS, EMEFS, Divisão de Cultura 
e Divisão de Transportes. Consubstanciado aos termos 
da Ata da Sessão de Julgamento, e considerando que a 
empresa Elimari Comercial Escolar Eireli, regularizou a 
situação fiscal, com fulcro na Lei Complementar 123/06, 
Resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/02, Adjudicar-
lhe o item do objeto licitado: Elimari Comercial Escolar 
Eireli. Rua Montana, 1.037, Sala 1, Jardim Estados 
Unidos. Jales – SP. CNPJ (MF): 17.440.078/0001-20. Item 
15 – valor unitário: R$ 179,00, valor total: R$ 3.401,00. 
Castilho – SP, 09 de março de 2021. Hélio Prates Brandão. 
Pregoeiro.

Termo de Adjudicação. Processo Licitatório 83/2020. 
Pregão 45/2020. Objeto: Registro de preços para a 
aquisição de materiais para a prevenção do Covid-19, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Educação, Creches, EMEIS, EMEFS, Divisão de 
Cultura e Divisão de Transportes. Consubstanciado aos 
termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando 
a regularidade do procedimento, Resolve, por bem, nos 

termos da Lei 10.520/02, Adjudicar, os itens do objeto 
licitado, às empresas abaixo delineadas: Cirúrgica Oeste 
Paulista Ltda – ME. Rua Doutor José Foz, 1.966, Letra 
A, Vila Pinheiro. Presidente Prudente – SP. CNPJ (MF): 
09.222.496/0001-12. Item 05 – valor unitário: R$ 25,80, 
valor total: R$ 2.425,20; Item 10 – valor unitário: R$ 97,00, 
valor total: R$ 8.148,00; e Item 13 – valor unitário: R$ 
0,60, valor total: R$ 60,00. A B S Comércio de Toner e 
Papelaria Eireli. Rua Amazonas, 666, Bairro Stella Maris. 
Andradina- SP. CNPJ (MF): 29.819.795/0001-46. Item 06 
– valor unitário: R$ 35,50, valor total: R$ 3.337,00; Item 08 
– valor unitário: R$ 97,00, valor total: R$ 8.148,00; e Item 
09 – valor unitário: R$ 97,00, valor total: R$ 8.148,00. G S 
Jorge Junior – ME. Rua Marechal Deodoro, 1.474, Bairro 
São João. Araçatuba – SP. CNPJ (MF): 18.037.745/0001-
90. Item 12 – valor unitário: R$ 8,00, valor total: R$ 
4.296,00; e Item 16 – valor unitário: R$ 57,00, valor total: 
R$ 14.022,00. D C N Uniformes e Serviços Eireli. Rua 
Sebastião Rampin, 121, Sala 1, Bairro Setsul. São José 
do Rio Preto – SP. CNPJ (MF): 14.511.644/0001-59. Item 
14 – valor unitário: R$ 3,99, valor total: R$ 30.467,64. 
Castilho – SP, 09 de março de 2021. Paulo Duarte 
Boaventura. Prefeito.

Termo de Homologação. Processo Licitatório 83/2020. 
Pregão 45/2020 .Objeto: Registro de preços para a 
aquisição de materiais para a prevenção do Covid-19, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de 
Educação, Creches, EMEIS, EMEFS, Divisão de Cultura 
e Divisão de Transportes. Considerando a adjudicação 
constante da ata dos trabalhos da sessão pública de 
julgamento, lavrada pelo Sr. Pregoeiro, designada pela 
Portaria nº. 150, de 27/01/2021; e a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base na Lei Federal nº. 
10520, de 17 de julho de 2002, Homologar, os itens do 
objeto licitado, às empresas abaixo delineadas e determinar 
que sejam tomadas as providências ulteriores. G S Jorge 
Junior – ME. Rua Marechal Deodoro, 1.474, Bairro São 
João. Araçatuba – SP. CNPJ (MF): 18.037.745/0001-
90. Item 01 – valor unitário: R$ 4,20, valor total: R$ 
890,40; Item 02 – valor unitário: R$ 26,50, valor total: R$ 
1.696,00; Item 03 – valor unitário: R$ 27,00, valor total: R$ 
1.593,00; Item 04 – valor unitário: R$ 26,50, valor total: R$ 
1.484,00; Item 07 – valor unitário: R$ 16,50, valor total: R$ 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 11 de março de 2021 Página 5 de 5Ano IV | Edição nº 569

3.382,50; Item 12 – valor unitário: R$ 8,00, valor total: R$ 
4.296,00; e Item 16 – valor unitário: R$ 57,00, valor total: 
R$ 14.022,00. Cirúrgica Oeste Paulista Ltda – ME. Rua 
Doutor José Foz, 1.966, Letra A, Vila Pinheiro. Presidente 
Prudente – SP. CNPJ (MF): 09.222.496/0001-12. Item 05 
– valor unitário: R$ 25,80, valor total: R$ 2.425,20; Item 
10 – valor unitário: R$ 97,00, valor total: R$ 8.148,00; e 
Item 13 – valor unitário: R$ 0,60, valor total: R$ 60,00. A 
B S Comércio de Toner e Papelaria Eireli. Rua Amazonas, 
666, Bairro Stella Maris. Andradina- SP. CNPJ (MF): 
29.819.795/0001-46. Item 06 – valor unitário: R$ 35,50, 
valor total: R$ 3.337,00; Item 08 – valor unitário: R$ 97,00, 
valor total: R$ 8.148,00; Item 09 – valor unitário: R$ 97,00, 
valor total: R$ 8.148,00; e Item 11 – valor unitário: R$ 39,00, 
valor total: R$ 156,00. D C N Uniformes e Serviços Eireli. 
Rua Sebastião Rampin, 121, Sala 1, Bairro Setsul. São 
José do Rio Preto – SP. CNPJ (MF): 14.511.644/0001-59. 
Item 14 – valor unitário: R$ 3,99, valor total: R$ 30.467,64. 
Elimari Comercial Escolar Eireli. Rua Montana, 1.037, 
Sala 1, Jardim Estados Unidos. Jales – SP. CNPJ (MF): 
17.440.078/0001-20. Item 15 – valor unitário: R$ 179,00, 
valor total: R$ 3.401,00. Castilho – SP, 09 de março de 
2021. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Comunicados
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2021-03-11T08:07:38-0300
	Publicação Oficial do Município




